
UCHWAŁA NR XII/63/2015
RADY MIEJSKIEJ W POLANICY-ZDROJU

z dnia 29 czerwca 2015 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 
ochronie środowiska, polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.), art. 400a ust. 1 pkt 2 i 5, art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232, z późn. zm.), w związku 

z art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Polanica-Zdrój na dofinansowanie kosztów 
inwestycji służących ochronie środowiska, polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków, 
realizowanych na terenie Gminy Polanica-Zdrój. 

§ 2. Warunki udzielania dotacji, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, tryb postępowania 
w sprawie udzielania dotacji oraz sposób rozliczania określa „Regulamin udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, polegających na budowie przydomowych 
oczyszczalni ścieków, realizowanych na terenie Gminy Polanica-Zdrój”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Polanica-Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Polanicy - Zdroju 

Roman Szymański

Id: VHZMJ-ZWBDE-LABQY-EMRGR-MCBOR. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XII/63/2015

Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju

z dnia 29 czerwca 2015 r.

REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW 
INWESTYCJI SŁUŻĄCYCH OCHRONIE ŚRODOWISKA, POLEGAJĄCYCH NA BUDOWIE 

PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW, REALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY 
POLANICA-ZDRÓJ 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Dotacją celową ze środków budżetu Gminy Polanica-Zdrój zwaną dalej Dotacją są objęte zadania 
służące ochronie środowiska i polegające na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków na potrzeby 
nieruchomości zlokalizowanej na obszarze, na którym nie istnieje możliwość podłączenia do istniejącego 
zbiorczego systemu kanalizacyjnego. 

2.  Dotację mogą uzyskać osoby fizyczne wytwarzające ścieki bytowe w rozumieniu przepisów ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, zameldowane na pobyt stały na terenie 
Gminy Polanica-Zdrój i posiadające tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie zlokalizowana przydomowa 
oczyszczalnia ścieków, zwane dalej Wnioskodawcą. 

3.  Nieruchomość, na której realizowane jest zadanie służące ochronie środowiska, o którym mowa w ust.1, to 
nieruchomość położona na terenie Gminy Polanica-Zdrój, zabudowana budynkami użytkowanymi, bądź takimi, 
które będą użytkowane w dniu otrzymania pomocy. 

4.  Warunkiem ubiegania się o Dotację jest nieposiadanie względem Gminy zaległości z tytułu podatków 
i opłat oraz innych danin publicznych, a także zaległości o charakterze cywilnoprawnym. 

5.  Środki finansowe przeznaczone na udzielenie Dotacji pochodzić będą z opłat za korzystanie ze środowiska 
i administracyjnych kar pieniężnych wymierzanych na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska oraz środków 
budżetu Gminy Polanica-Zdrój. 

6.  Dotacja może zostać udzielona temu samemu Wnioskodawcy tylko jeden raz, bez względu na ilość 
nieruchomości, na których realizowane będą zadania z zakresu ochrony środowiska. 

7.  Dotacja może być udzielona tylko jeden raz dla danej nieruchomości. 

8.  Eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać wymogi zawarte w rozporządzeniu Ministra 
Środowiska w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz 
w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego.

§ 2. Dotacja przeznaczona jest na częściowe dofinansowanie kosztów zadania inwestycyjnego z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej, polegającego na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków.

Rozdział 2.
Wysokość Dotacji 

§ 3. Wysokość Dotacji wynosi 50% kosztów kwalifikowanych realizowanego zadania polegającego na 
budowie przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie więcej niż 4.000 zł brutto. 

§ 4. 1. Na koszt kwalifikowany realizowanego zadania składają się koszty poniesione od dnia podpisania 
umowy o udzielenie Dotacji, na zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z usługą wykonania instalacji 
niezbędnych dla prawidłowej pracy oczyszczalni w kwotach brutto. 

2.  Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia i materiały fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy. 

3. Koszty niekwalifikowane, nieobjęte Dotacją stanowią: 

1)koszty opisane w ust. 1 i poniesione przed datą podpisania umowy o udzielenie Dotacji, 

Id: VHZMJ-ZWBDE-LABQY-EMRGR-MCBOR. Podpisany Strona 1



2)koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) przydomowej oczyszczalni ścieków, 

3)koszty robót wykonanych we własnym zakresie przez Wnioskodawcę, 

4)koszty demontażu zbiornika bezodpływowego, szamba, dołu gnilnego, 

5)koszty dokumentacji projektowej, 

6)koszty uregulowania stanu formalno-prawnego, 

7)koszty zakupu gruntów, 

8)koszty obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych związanych z realizacją zadania.

Rozdział 3.
Tryb udzielania Dotacji, kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 

§ 5. 1. Wnioskodawca ubiegający się o Dotację, przed przystąpieniem do realizacji zadania, zobowiązany jest 
do złożenia w siedzibie Urzędu Miejskiego w Polanicy-Zdroju wniosku wraz z wymaganymi załącznikami. 

2. Załączniki, o których mowa w ust. 1 stanowią: 

1)kopia dokumentu potwierdzającego prawo własności nieruchomości, przy czym w przypadku nieruchomości, 
do której tytuł prawny posiada kilka osób – do wniosku należy dołączyć zgodę pozostałych współwłaścicieli 
wraz z upoważnieniem dla Wnioskodawcy do występowania w imieniu wszystkich współwłaścicieli oraz do 
podpisania umowy Dotacji z Gminą Polanica-Zdrój; 

2)kosztorys inwestorski lub szacunkowy koszt wykonania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, 

3)kopia projektu wykonawczego przydomowej oczyszczalni ścieków, 

4)kopia ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę lub dokumentu potwierdzającego zgłoszenie robót 
dotyczących budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w Starostwie Powiatowym w Kłodzku wraz 
z oświadczeniem Wnioskodawcy, że w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia zamiaru wykonania robót 
budowlanych organ nie wniósł sprzeciwu, 

5)kopia ostatecznej decyzji pozwolenia wodnoprawnego wydanego przez Starostę Kłodzkiego na wprowadzanie 
ścieków do wód lub do ziemi (o ile jest wymagane), 

6)udokumentowanie odpowiednich warunków gruntowych pozwalających na wprowadzenie ścieków do ziemi; 
podstawą oceny warunków gruntowych będzie opinia sporządzona przez uprawnionego geologa na podstawie 
profilu geologicznego wykonanego w miejscu lokalizacji urządzeń rozsączających dla każdej przydomowej 
oczyszczalni ścieków; opinia musi wykazać zarówno przepuszczalność gruntu min. klasa C*, bez potrzeby jego 
wymiany, jak i lokalizację najwyższego użytkowego poziomu wodonośnego wód podziemnych co najmniej 1,5 
m od miejsca wprowadzania ścieków do ziemi (* minimalny współczynnik filtracji dla klasy gruntów C ustala 
się jak dla piasku gliniastego); przydomowe oczyszczalnie ścieków planowane do budowy na obszarach, gdzie 
występują gorsze warunki gruntowe (w strefie wprowadzania ścieków do ziemi) nie będą kwalifikowane do 
dofinansowania.

§ 6. 1. Wnioski wraz z kompletem załączników przyjmowane będą do dnia 31 maja roku, w którym będzie 
realizowane zadanie, a wszystkie prace powinny zostać wykonane do końca października tego roku. 

2.  W roku 2015 wnioski przyjmowane będą do dnia 30 września 2015 r. 

3.  Wnioski złożone po dniu 31 maja rozpatrywane będą w miarę posiadanych środków, nie później niż do dnia 
30 września danego roku. 

4.  Wszystkie wnioski, które będą zawierały nieprawdziwe oświadczenia o braku zobowiązań wobec Gminy 
oraz inne niezgodne z prawdą dane będą zwracane Wnioskodawcy, bez możliwości przyznania Dotacji w danym 
roku budżetowym.

§ 7. Wnioski rozpatrywane będą przez powołaną przez Burmistrz Miasta Polanica-Zdrój Komisję według 
kolejności złożenia kompletnych wniosków, do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel. 

§ 8. Jeżeli wniosek o przyznanie Dotacji nie spełnia wymogów formalnych określonych w niniejszym 
Regulaminie, Burmistrz Miasta Polanica-Zdrój wzywa Wnioskodawcę do jego uzupełnienia w terminie 7 dni od 
dnia otrzymania wezwania wskazując braki formalne. W przypadku braku uzupełnienia wniosku w ustalonym 
terminie, wniosek pozostawia się bez rozpoznania. 

Id: VHZMJ-ZWBDE-LABQY-EMRGR-MCBOR. Podpisany Strona 2



§ 9. Rozpatrzenie wniosku może być uzależnione od złożenia przez Wnioskodawcę, w określonym przez 
Komisję terminie, dodatkowych informacji lub dokumentów. 

§ 10. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia pomiędzy Gminą Polanica-Zdrój, 
a Wnioskodawcą umowy o udzielenie Dotacji. 

§ 11. Umowa o udzielenie Dotacji określa w szczególności: 

1)przeznaczenie Dotacji, tj. nazwa i opis zakresu rzeczowego zadania, 

2)kwotę udzielonej Dotacji, 

3)sposób i termin przekazania Dotacji, 

4)termin rozliczenia Dotacji.

§ 12. 1. Komisja tworzy wykazy wniosków, które będą dofinansowane – kolejność na wykazie będzie zgodna 
z kolejnością składania wniosków w Urzędzie Miejskim w Polanicy-Zdroju. 

2.  Wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku i terminie 
podpisania umowy lub o negatywnym rozpatrzeniu wniosku. 

3.  Niepodpisanie przez Wnioskodawcę umowy, o której mowa w § 10 traktuje się jak rezygnację 
z wnioskowanego dofinansowania.

§ 13. 1. Pozytywnie rozpatrzone wnioski, które wykraczają ponad kwotę przeznaczoną w danym roku 
budżetowym na dofinansowanie zadania, o którym mowa w § 1, będą stanowiły podstawę do zawarcia umowy, 
w kolejności zgodnej z utworzonym wykazem, o ile będą mogły być zabezpieczone środki w budżecie w roku, 
w którym złożono wniosek lub w budżetach lat następnych. 

2.  Wnioskodawca zostanie poinformowany na piśmie o możliwości i terminie podpisania umowy. Zapis 
§ 12 ust. 3 stosuje się odpowiednio.

Rozdział 4.
Tryb rozliczenia Dotacji 

§ 14. 1. Warunkiem rozliczenia Dotacji przez Wnioskodawcę jest przedłożenie w ustalonym w umowie 
o udzielenie Dotacji terminie, dokumentów potwierdzających prawidłowe wykonanie robót i wykorzystania 
udzielonej Dotacji, tj.: 

1)protokołu odbioru technicznego, 

2)certyfikatu lub aprobaty technicznej wykazujących, że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi – 
bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowymi – odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony środowiska 
(ważne w dniu zakupu oczyszczalni), 

3)oryginałów rachunków lub faktur VAT wystawionych na Wnioskodawcę obejmujących koszty kwalifikowane 
Dotacji, 

4)oświadczenie o likwidacji zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe (szambo) – o ile dotyczy, 

5)zgłoszenie eksploatacji oczyszczalni w Urzędzie Miejskim w Polanicy-Zdroju.

2.  W przypadku doręczenia kserokopii dokumentów, należy przedłożyć oryginały w celu uwierzytelnienia.

§ 15. Po dostarczeniu przez Wnioskodawcę dokumentów niezbędnych do rozliczenia Dotacji, sporządzony 
zostanie protokół jej rozliczenia, którego kopię otrzyma Wnioskodawca. 

§ 16. Zatwierdzona przez Burmistrza Miasta Polanica-Zdrój kwota Dotacji wypłacona będzie na rachunek 
bankowy wskazany przez Beneficjenta we wniosku o udzielenie Dotacji. 

§ 17. Przyznana tytułem Dotacji kwota podlega zwrotowi na zasadach określonych w umowie o Dotację 
w przypadku wystąpienia okoliczności określonych w art. 251 i 252 ustawy o finansach publicznych. 

§ 18. 1. Burmistrza Miasta Polanica-Zdrój zastrzega sobie prawo do: 

1)przeprowadzenia kontroli wypełniania przez Wnioskodawcę warunków niniejszego Regulaminu i umowy 
Dotacji przez upoważnionych pracowników Urzędu Miejskiego; 

Id: VHZMJ-ZWBDE-LABQY-EMRGR-MCBOR. Podpisany Strona 3



2)wezwania Wnioskodawcy w celu złożenia wyjaśnień, w przypadku podejrzenia o nieprzestrzeganie ustaleń 
niniejszego Regulaminu lub umowy Dotacji.

2.  Podmiotowi ubiegającemu się o udzielenie Dotacji, którego wniosek nie został zakwalifikowany do 
realizacji nie przysługuje z tego tytułu roszczenie.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 19. 1. Wzory dokumentów stosowane przy wykonywaniu niniejszego Regulaminu określa Burmistrz Miasta 
Polanica-Zdrój odrębnym zarządzeniem. 

2.  Wzory wniosków o udzielenie Dotacji dostępne będą w siedzibie Urzędu Miejskiego w Polanicy-Zdroju 
oraz na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Polanicy-Zdroju.

§ 20. Informacje o terminach składania wniosków Burmistrz Miasta Polanica-Zdrój ogłasza na tablicach 
ogłoszeń oraz na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Polanicy-Zdroju.

Id: VHZMJ-ZWBDE-LABQY-EMRGR-MCBOR. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie
Wspieranie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków ma na celu poprawę stanu środowiska na terenie gminy 
oraz rozwiązanie problemu niewłaściwego pozbywania się ścieków na obszarach o rozproszonej zabudowie, gdzie 
budowa sieci kanalizacji sanitarnej jest technicznie i finansowo nieuzasadniona. Przepisy art. 403 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232, z późn. zm.) umożliwiają gminom 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej poprzez udzielanie dotacji celowej z budżetu gminy. 
Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków budżetu gminy pochodzących m.in. 
z opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych wymierzanych na podstawie ustawy 
Prawo ochrony środowiska, wpłynie na wzrost zainteresowania wykorzystaniem tej technologii na obszarach 
nieuzbrojonych w sieć kanalizacji sanitarnej oraz przyczyni się do poprawy jakości środowiska. Biorąc powyższe 
pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: VHZMJ-ZWBDE-LABQY-EMRGR-MCBOR. Podpisany Strona 1




